
  

UCHWAŁA NR 8141/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 22 LISTOPADA 2023 roku 

w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu Gminnego Programu Rewitalizacji  

Gminy Mniów na lata 2023-2030 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a tiret drugie i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 9 

października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485, z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się opinię dotyczącą projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Mniów na 

lata 2023-2030 w zakresie zgodności z Planem zagospodarowania przestrzennego 

województwa świętokrzyskiego, przyjętym uchwałą Nr XLVII/833/14 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 2870) 

i Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, przyjętą uchwałą Nr 

XXX/406/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. 

§ 2 

Opinia, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 8141/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

 

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

w zakresie zgodności projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Mniów na lata 

2023-2030 z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego  

i Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a tiret drugie i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 

2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r., poz. 485), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 

po analizie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Mniów na lata 2023-2030, 

pozytywnie opiniuje projekt powyższego dokumentu w zakresie jego zgodności z Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego i Strategią Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Uzasadnienie. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji wójt, 

burmistrz albo prezydent miasta występuje o opinię zarządu województwa do projektu 

gminnego programu rewitalizacji w zakresie zgodności z planem zagospodarowania 

przestrzennego województwa i strategią rozwoju województwa.  

Dokumentem precyzującym cele strategiczne w wymiarze przestrzennym jest Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjęty uchwałą  

Nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r. 

Obowiązującą strategią rozwoju województwa jest Strategia Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+, przyjęta uchwałą Nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r.  

W dniu 13 listopada 2023 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Mniów o zaopiniowanie projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Mniów na lata 2023-2030.  

Analiza przedłożonej dokumentacji wykazała, że nie jest ona sprzeczna z Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa.  

Ponadto, projekt „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Mniów na lata 2023-2030” jest 

zgodny ze „Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+”. Zawarta w projekcie 

programu wizja rewitalizacji (zarówno w Podobszarze I rewitalizacji: sołectwo Grzymałków - 

Sołectwo Grzymałków bezpieczną i spójną przestrzenią, zapewniającą aktywnym mieszkańcom 

możliwości rozwoju oraz dobre warunki życia, jak i w Podobszarze II rewitalizacji: sołectwo 



Mniów - Zrewitalizowany obszar sołectwa Mniów to centrum gminy, miejsce ożywione społecznie 

i gospodarczo, integrujące i aktywizujące lokalną społeczność  jest generalnie zgodna z aktualną 

wizją strategii rozwoju województwa.  

Jednocześnie cele rewitalizacji zawarte w GPR oraz przypisane im kierunki działań: 

(Podobszar I) Cel rewitalizacji I. Mocny kapitał społeczny zintegrowanych  

i przedsiębiorczych mieszkańców, 

- Kierunek działania 1.1.Włączanie społeczne osób wykluczonych oraz zagrożonych 

ubóstwem, 

-Kierunek działania 1.2. Efektywne pobudzanie aktywności społecznej i tożsamości lokalnej, 

(Podobszar I) Cel rewitalizacji II. Przyjazna przestrzeń do życia i atrakcyjna oferta usług 

publicznych, 

-Kierunek działania 2.1. Zachowanie i wykorzystywanie zasobów dziedzictwa kulturowego, 

-Kierunek działania 2.2. Racjonalne kształtowanie przestrzeni i zieleni oraz ochrona 

środowiska,  

-Kierunek działania 2.3. Rozwój infrastruktury i usług sportu, rekreacji oraz kultury, 

(Podobszar II) Cel rewitalizacji III. Efektywne wykorzystanie potencjału społecznego 

mieszkańców, 

-Kierunek działania 3.1. Integracja, aktywizacja i edukacja mieszkańców, 

-Kierunek działania 3.2. Wzmacnianie potencjału i aktywności organizacji pozarządowych 

oraz współpracy międzysektorowej,  

-Kierunek działania 3.3. Wzmacnianie przedsiębiorczości i wzrost dochodów mieszkańców, 

(Podobszar II) Cel rewitalizacji IV.  Powstanie atrakcyjnej oferty usług publicznych, 

-Kierunek działania 4.1. Rozwój usług publicznych, 

-Kierunek działania 4.2. Kształtowanie atrakcyjnej przestrzeni i poprawa jakości środowiska 

naturalnego, są zgodne z celami strategicznymi województwa świętokrzyskiego, zawartymi  

w „Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+” tj.  

- CELEM 1. Inteligentna gospodarka i aktywni ludzie 

- CELEM 2. Przyjazny dla środowiska i czysty region 

- CELEM 3. Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi 

- CELEM 4. Sprawne zarządzanie regionem. 

Niezależnie od powyższej pozytywnej opinii dla projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Mniów na lata 2023-2030, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zwraca uwagę  

na potrzebę wprowadzenia pewnych korekt i uzupełnień zapisów, o czym mowa poniżej. 

 



Lp. 
Część dokumentu do 

którego odnosi się uwaga  

(rozdział, strona) 
Obecny zapis Propozycja zmiany Uzasadnienie zmiany 

1. 

II. Część diagnostyczno-

analityczna,  

3. Szczegółowa diagnoza 

obszaru rewitalizacji oraz 

skala i charakter potrzeb 

rewitalizacyjnych 

 

Brak informacji dotyczących złoża 

surowców ilastych Pałęgi. 

Opisując podobszar I 

rewitalizacji – Grzymałków, 

należy wspomnieć, że w jego 

granicach zlokalizowane jest 

eksploatowane złoże surowców 

ilastych Pałęgi.  

 

Wydobycie surowca nie należy do 

największych, jest to jednak 

niewątpliwie potencjał gospodarczy.  

 

2. 

Różne części dokumentu 

odnoszące się do sfery 

gospodarczej  

 

Brak treści dotyczących LGD 

„Dorzecze Bobrzy”, która 

funkcjonuje na obszarach gmin: 

Miedziana Góra, Mniów, Piekoszów, 

Strawczyn i Zagnańsk. 

Sugerujemy uwzględnić 

funkcjonowanie LGD „Dorzecze 

Bobrzy”,, - instytucji, która 

oferuje wsparcie dla 

mieszkańców obszaru gmin: 

Miedziana Góra, Mniów, 

Piekoszów, Strawczyn i 

Zagnańsk - w działaniach 

związanych z odnową i rozwojem 

wsi, czy tworzeniem i rozwojem 

mikroprzedsiębiorstw. 

 

Działania tego typu instytucji mają 

znaczenie dla sfery gospodarczej 

4. str. 44 – Tabela nr 3 

Tabela 3  Zidentyfikowane problemy 

oraz potencjały wyznaczonego 

Podobszarze rewitalizacji I – 

sołectwo Grzymałków 

„Zidentyfikowane problemy oraz 

potencjały wyznaczonego 

Podobszarze Podobszaru  

rewitalizacji I – sołectwo 

Grzymałków, 

– w „Problemach” w  „SFERZE 

SPOŁECZNEJ” sugerujemy 

 



dopisać: pkt. 3. Malejący udział 

osób w wieku produkcyjnym w 

ogóle mieszkańców. 

 

5. na str. 45 – Tabela nr 4  

Tabela 4 Zidentyfikowane problemy 

oraz potencjały wyznaczonego 

Podobszarze rewitalizacji II – 

sołectwo Mniów 

 „Zidentyfikowane problemy oraz 

potencjały wyznaczonego 

Podobszarze Podobszaru  

rewitalizacji II – sołectwo 

Mniów, 

– w „Problemach” w  „SFERZE 

SPOŁECZNEJ” sugerujemy 

dopisać: pkt. 4. Malejący udział 

osób w wieku produkcyjnym w 

ogóle mieszkańców. 

 

 

 

 


	Uchwała 8141_23 - GPR Mniów
	Opinia załacznik do Uchwały 8141_23 - GPR Mniów

